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Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Nje pasqyre e pa konsoliduar
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Primi
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TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

24,160,000

0

0

24,160,000

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

0

Pozicioni i rregulluar

24,160,000

0

0

24,160,000

Fitimi neto per periudhen kontabel 2010

240,157

240,157

Dividentet e pagaur

0

0

Rritja e rezerves se kapitalit

0

0

Transferimi ne rezerva te tiera

0

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Terhegje kapitali per zvoglim
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Transferim ne detyrime

Pozicioni me 31 dhjetore 2010

24,160,000

240,157

24,400,157

Fitimi neto per periudhen kontabel 2011

13174

13,174

Dividentet e pagaur

0

Rritja e rezerves se kapitalit

Transferimi ne rezerva te tiera

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Terhegje kapitali per zvoglim
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Transferim ne detyrime

0

[
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Pozicioni me 31 dhjetor 2011

24,160,000

o

253,331

24,413,331
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMUNA BUSHAT

Adre : Komuna Bushat .TeI/Fa;E)E_E»EZOJ.EM,/20188.Web: www.komunabushat.zl  e-meil komuna.info@komunabushat.al

Ne _____prot. Bushat me date 27/06/2012

VENDIM
Nr. 57, dt. 27/ 06/ 2012

PER DESTINIMIN E FITIMEVE TE VITIT 2011 PER” NDERKOMUNALE
BUSHAT” Sh.a

Nermbeshtetje te ligjit nr. 8652 date 31.07.2000 « Per organizmin e funksionimin e geverisjcs
vendore « 1 ndryshuar si dhe te Ligjit per Shogerite Tregetare 9901 date 14.04.2008 dhe Ligjit
0228.dute 04.02.2011,neni 33/1, Keshilli i Komunes Bushat si aksioner i vetem i Shogerise
Aderkoriunale Bushat sh.a ne mbledhjen e tij te dates 27/ 06 /2012 ., mori ne shqyrtim materialin e
parazitu nga Drejtori i Nderkomunales Bushat ne lidhje me destinimin e fitimit te vitit 2011 dhe
me shuniice votash.

VENDOSI

I-Ie bilancin e vitit 2011 rezulton nje fitim ne vleren 13174 leke dhe ai do shperndahet si me
DO

f
*  Kezerva Ligjore leke 1.174
*  Hezerva te fjera investimi leke 12.000

PER KESHILLIN E KOMUNES
KRYETARI
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Emertimi dhe forma ligjore NDERKOMUNALJA BUSHAT SHA

NIPT-i K87108002A
Adresa e selise Zyrat e Komunes Bushat, Shkoder
Data e krijimit 28/08/2008

Nr. i rregjistrit tregtat

Veprimtaria kryesore Pastrim dhe gjelberim ne territorin e Komunes Bushat
Mbledhje, sistemin dhe riciklim | mbetjeve urbane etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2011

Pasqgyrat financiare jane individuale Po

Pasqgyrat financiare jane te kosoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasqgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga 01-01-2011 aﬁg’“*ﬁ?‘ o\
u 4
Deri 31122011 /& o
z
Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 30/03/2012 ‘,"};__
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"NDERKOMUNALJA BUSHAT sha ", Bushat (Komuna Bushat) -Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Periudha 01/01/2011-31/12/2011

Monedha leke
Periudha
AKTIVET SHENIME Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.l1 254,304 191,841
> Banke 254,304 191,841
> Arke 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.L.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.L3 0 0
> Klient per malira,produkte dhe sherbime 0 150,000
> Debitor, kreditor te tjere
> Tatim mbi Fitimin 0 0
> Tysh 411,471 0
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 1,970,116 2,000,000
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> |strumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 2,381,587 2,150,000
4 Inventari A.B.1L.4 0 0
> Lendet e para 0
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 0 0
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.L.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.L7 2,074,009 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 2,074,009
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 4,709,900 2,341,841
0 0
II AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 _Investimet financiare afatgjata A.B.Il1
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B..2 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje 22,160,000 22,160,000
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 0 0
Totali 2 22160000 22160000
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL3 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IL4 0 0
> Emrii mire enar 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit e r 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale [ o o\ 0
Totali 4 12 =S 87 0
5 Kapitali aksioner i papaguar AB.ILS o D7 0
6 Aktive te tjera afatgjata ABI6  NO,. - . o 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll) 607000 22,160,000
TOTALLI AKTIVEVE AFATGJATA (I+1) 26,869,900 24,501,841
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"NDERKOMUNALJA BUSHAT sha . Bushat (Komuna Bushat) -Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Periudha 01/01/2011-31/12/2011
Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI SHENIE | — el
aportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 2456569 101684
1 Derivativet P.B.I.1
2 Huamarrjet P.B.L2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet P.B.L.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve 2,214,305 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 239,800 17,200
> Detyrime ndaj sigurimeve 0 0
> Detyrime tatimore 1,000 84,484
> Per tatim fitimi 0 26,684
> Per tvsh 0 57,000
> Per tatim mbi page 1,000 800
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera 1,464 0
> Parapagimet e arketuara
Totali 3 2,456,569 101,684
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 2,456,569 101,684
II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.IL1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.Il.2
3 Provizione afatgjata P.B.IL.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.IL.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 2,456,569 101,684
I1I. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.III.1 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.lIl.2 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.1IIL.3 24,160,000 24,160,000
4 Primii aksionit P.B.lIL.4
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIL.5
6 Rezerva statutore P.B.IlL.6
7 Rezerva ligjore P.B.IL7 0 0
8 Rezerva te tjera P.B.IIL.8 0 0
9 Fitimet e pashperndara P.B.lILYS 240,157 0
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IIL10 13,174 240,157
TOTALI I KABW}IU) 24,413,331 24,400,157
=T\
e =
8>
TOTALII %’YPIMEV E KAPITALIT(I+11+1il) 26,869,900, 24,501,841
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"WDERKOMUNALJA BUSHAT sha “, Bushat (Komuna Bushat) -Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2011-31/12/2011

Monedha leke :
Pershkrimi i Elementeve SHENWE |
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 2,548,300 0
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 233 285,000
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 2,296,245 0
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 234,000 -18,000
Pagat 234,000 -18,000
Shpenzime te sigurimeve shoqerore 0 0
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere iZtheresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 3,650 -167
8 Totalii shpenzimeve (4-7) P.A.Sh.8 -18,167
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 14,638 266,833
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 8
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera financ afat gjata P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh.12.2
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.ASh.12.4
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 0 8
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 14,638 266,841
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 / 05\33“"‘“5, \ 26,684
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.1 g . é;f-@n "’\ 240,157
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17 :ﬁoﬁ‘é‘ﬁ: q‘,s' DC'
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"NDERKOMUNALJA BUSHAT sha “. Bushat (Komuna Bushat) -Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte il

Raportuese | Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjete monetare te arketuara nga klientet 3,207,960 192,000
Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft,derdhje kapital 29,884 0
Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 0 0
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 233 0
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve,overdraft dhe punonjesve,ortakut,qgira| -3,030,000 0
Interes i paguar dhe komisione -3,650 -167
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap,tatim geraje -141,964 0
Pagesa taksa dog dhe tjera 0 0
Gjoba 0 0
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 62,463 191,833
Fluksi m;:metar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materile
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 8
Dividenetet e arketuar
MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 8
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrja afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 62,463 191,841
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 191,841 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 254,304 191,841
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